M UR. ACODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.0000027.22-02-2016

/ - G oy . %73
///é}&l/Jf/é‘i(} (l/é‘// ,,,Z/Z%%z?(ﬁy/e, (/(/// %@l/zzﬁ?/él//m e (/(;/%1 (%05‘/205&

VISTA

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA
VISTO

VISTA

,;%;.’/'L’;:‘/{/}ZC’ ;’,Cﬂ///(‘%((/%

Il DIRETTORE GENERALE

la Comunicazione della Commissione, del 3 marzo 2010, denominata “Europa
2020: Una strategia per una crescita intelligente, sostenibile, inclusiva” ;

che la “Strategia Europa 2020 ha come obiettivi I’occupazione, 1’innovazione,
I’istruzione, la riduzione della poverta ed i cambiamenti climatici e la sostenibilita
energetica;

che i Fondi strutturali sono i principali strumenti finanziari della politica regionale
dell’UE, la cui finalita é quello di rafforzare la coesione economica, sociale e
territoriale, riducendo il divario tra i livelli di sviluppo delle varie regioni ed il
ritardo delle regioni meno favorite (art. 174 TFUE);

che le risorse previste dai fondi Strutturali Europei sono distribuite secondo un
programma settennale e che il MIUR é stato coinvolto nella gestione dei fondi
strutturali durante i cicli di programmazione 1994-1999, 2000-2006, 2007-2013 e
2014-2020;

I’avvio da parte del MIUR del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola-
Competenze ed ambienti per I’apprendimento” 2014-2020 per offrire I’opportunita
di accedere alle risorse comunitarie al fine di migliorare il sistema nel suo
complesso;

I’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID2670 del 8/2/2016 per I’individuazione
degli “Snodi formativi Territoriali”, sedi della formazione in servizio per
I’innovazione didattica ed organizzativa,

la nota prot. n. AOODGEFID2966 del 16/2/2016 — Rettifiche e precisazioni;

il Manuale operativo per I’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”
trasmesso con nota prot. n. AOODGEFID3019 del 17/2/2016;

la nota prot. n. AOODGEFID3021 del 17/2/2016- Individuazione degli “Snodi
formativi territoriali”. Indicazione per la selezione degli Istituti scolastici;

DECRETA

Articolo 1

Al fine di rispondere agli adempimenti di competenza inerenti la valutazione della candidature relative
all’Avviso prot. AOODGEFID/2670 del 8/2/2016 — Individuazione degli “Snodi formativi territoriali”,
sedi della formazione in servizio per ’innovazione didattica ed organizzativa, & costituito un Nucleo di
valutazione cosi composto:

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Laura Scoppetta

e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it

_ Tel0S527251 | Roberta Bonelli
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it e-mail-

tel. n.: + 39 0552725250

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it .. . .
Web: hitp://www.toscana.istruzione.it roberta.bonelli si@istruzione.it
tel. n.: + 39 0577253217



mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:roberta.bonelli.si@istruzione.it

:,‘///én&&/e/ia (l/é‘// ;,g/?/&ﬁ%z?(}ﬁ/@, (/9// %lﬁ&e(;?/él!/ﬂ‘/ e (/(;/%1 (%bﬁ?ﬁw

_Lnreitore . 6{//(‘/(1/

Laura Scoppetta Dirigente Amministrativo USR Toscana

Luca Salvini Dirigente Tecnico USR Toscana

Maria Patrizia Bettini Docente comandato USR Toscana

Roberta Bonelli Docente comandato USR Toscana

Pierpaolo Infante Docente comandato USR Toscana
Articolo 2

Il Nucleo di valutazione sara coordinato dalla dott.ssa Scoppetta.

Firmato digitalmente da PETRUZZO
BOM_EMCO IL DIRETTORE GENERALE

O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA'
E RICERCA/80185250588

Domenico Petruzzo

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Laura Scoppetta . Tel.05527251 | Roberta Bonelli
e-mail; laura.scoppetta@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it - | o_ iy

. e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it Lo . .
tel. n.: + 39 0552725250 Web: http://www.toscana.istruzione. it roberta.bonelli.si@istruzione.it
tel. n.: + 39 0577253217



mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:roberta.bonelli.si@istruzione.it

		2016-02-22T10:32:50+0000
	PETRUZZO DOMENICO




